Nama lengkap Asy-Syaukani adalah Muhammad bin Ali bin Muhammad bin Abdullah

bin Al Hasan ujung dari nasabnya adalah Al Khaisyinah Ibnu Zabbad, Beliau lahir di Syaukan

Kota Shana’a Yaman Utara bertepatan dengan hari Senin, 28 Dzulqa’dah 1173 H/ 1795 M dan

meninggal di Shan’a pada hari Rabu, 27 Jumadil Akhir 1250 H/1834 M pada umur 67 tahun

dimakamkan di Shan’a masih satu wilayah dengan Khuzaimah.15 Ia dikenal dengan sebutan

Asy-Syaukani karena dinisbatkan kepada Syaukan, nama suatu desa yang berada di As-

suhamiyah. Semasa hidupnya ia dalam asuhan kedua orang tuanya, ayahnya adalah salah satu